П Р О Т О К О Л

ЗАСЕДАНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

от 5 апреля 2019 г. № 12

город Нальчик

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Председатель Правительства Кабардино-

Балкарской Республики Мусуков А.Т.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

члены Правительства Кабардино-Балкарской

Республики:

первый заместитель Председателя Правительства

Кабардино-Балкарской Республики – министр

сельского хозяйства Кабардино-Балкарской

Республики  Говоров С.А.

заместитель Председателя Правительства

Кабардино-Балкарской Республики – министр

инфраструктуры и цифрового развития

Кабардино-Балкарской Республики  Болотоков В.Х.

заместитель Председателя Правительства

Кабардино-Балкарской Республики Карданов М.Н.

заместитель Председателя Правительства

Кабардино-Балкарской Республики Мовсисян Г.О.

министр труда и социальной защиты

Кабардино-Балкарской Республики Асанов А.О.

министр промышленности и торговли

Кабардино-Балкарской Республики Ахубеков Ш.А.

министр культуры Кабардино-Балкарской

Республики  Кумахов М.Л.

 2

министр просвещения, науки и по делам

молодежи Кабардино-Балкарской Республики Кумыков А.М.

министр строительства и дорожного хозяйства

Кабардино-Балкарской Республики  Кунижев В.Х.

министр по взаимодействию с институтами

гражданского общества и делам национальностей

Кабардино-Балкарской Республики Курашинов А.В.

министр земельных и имущественных отношений

Кабардино-Балкарской Республики Ошхунов Т.Х.

министр экономического развития

Кабардино-Балкарской Республики Рахаев Б.М.

министр спорта Кабардино-Балкарской

Республики  Хасанов И.М.

министр здравоохранения Кабардино-Балкарской

Республики Хубиев М.Б.

министр курортов и туризма

Кабардино-Балкарской Республики  Шогенцуков М.Л.

начальник Главного управления Министерства

Российской Федерации по делам гражданской

обороны, чрезвычайным ситуациям

и ликвидации последствий стихийных бедствий

по Кабардино-Балкарской Республике Надёжин М.В.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

руководитель Службы по обеспечению

деятельности мировых судей

Кабардино-Балкарской Республики Абазова Е.Х.

исполняющий обязанности руководителя

Управления ветеринарии Кабардино-Балкарской

Республики Акбулатов З.М.

председатель союза «Объединение организаций

профсоюзов Кабардино-Балкарской Республики» Амшокова Ф.К.

заместитель министра природных ресурсов

и экологии Кабардино-Балкарской Республики Апхудов М.А.

Государственный советник Кабардино-Балкарской

Республики Бозиев Н.М.

 3

Председатель Конституционного Суда

Кабардино-Балкарской Республики Геляхов А.С.

руководитель Управления Федеральной налоговой

службы по Кабардино-Балкарской Республике Губачиков А.Ю.

руководитель Аппарата Правительства

Кабардино-Балкарской Республики  Гудов А.Ф.

советник Председателя Правительства

Кабардино-Балкарской Республики Гызыев Б.Х.

руководитель Управления по государственной

охране объектов культурного наследия

Кабардино-Балкарской Республики Дроздов И.П.

представитель Главы и Правительства

Кабардино-Балкарской Республики в Парламенте

Кабардино-Балкарской Республики и судебных

органах Дышекова М.Р.

специальный представитель Главы

Кабардино-Балкарской Республики по вопросам

экономического развития Кармоков Х.М.

советник Председателя Правительства

Кабардино-Балкарской Республики  Курданов У.Д.

исполняющая обязанности министра финансов

Кабардино-Балкарской Республики  Лисун Е.А.

начальник государственно-правового управления

Администрации Главы Кабардино-Балкарской

Республики Макоев А.В.

исполняющий обязанности министра энергетики,

тарифов и жилищного надзора

Кабардино-Балкарской Республики Макуашев А.А.

старший помощник прокурора

Кабардино-Балкарской Республики

по взаимодействию с представительными

(законодательными) и исполнительными

органами, органами местного самоуправления Малаева К.М.

исполнительный директор Ассоциации

«Совет муниципальных образований

Кабардино-Балкарской Республики» Маслов Н.А.

 4

советник Руководителя Администрации Главы

Кабардино-Балкарской Республики Минин В.П.

аудитор Контрольно-счетной палаты

Кабардино-Балкарской Республики Мишкова И.В.

консультант управления пресс-службы

и информации Администрации Главы

Кабардино-Балкарской Республики Одижев И.М.

руководитель Управления записи актов

гражданского состояния Кабардино-Балкарской

Республики Пазова Ю.Т.

ведущий советник секретариата Главы

Кабардино-Балкарской Республики Аппарата

Главы Кабардино-Балкарской Республики

Администрации Главы Кабардино-Балкарской

Республики Салманов А.А.

заместитель Руководителя Администрации Главы

Кабардино-Балкарской Республики – начальник

управления по вопросам местного самоуправления

Администрации Главы Кабардино-Балкарской

Республики Сарбашева С.М.

заместитель начальника Управления

Министерства юстиции Российской Федерации

по Кабардино-Балкарской Республике Соблирова Ж.Х.

начальник отдела протокольно-издательской

работы Аппарата Правительства

Кабардино-Балкарской Республики Стёпин В.А.

главный федеральный инспектор

по Кабардино-Балкарской Республике аппарата

полномочного представителя Президента

Российской Федерации в Северо-Кавказском

федеральном округе Ткачёв Е.А.

советник Главы Кабардино-Балкарской

Республики Уянаева А.М.

исполняющий обязанности генерального

директора акционерного общества «Корпорация

развития Кабардино-Балкарской Республики» Чочаев А.М.

 5

советник Председателя Правительства

Кабардино-Балкарской Республики Шаова Л.Х.

руководитель Архивной службы

Кабардино-Балкарской Республики Шогенов Ш.Х.

представители местных администраций муниципальных районов

и городских округов Кабардино-Балкарской Республики:

глава местной администрации городского округа

Нальчик Ахохов Т.Б.

глава местной администрации Баксанского

муниципального района Балкизов А.Х.

глава местной администрации Зольского

муниципального района  Гятов Р.Х.

глава местной администрации Терского

муниципального района  Дадов М.А.

глава местной администрации Прохладненского

муниципального  района Журавлев А.И.

глава местной администрации Эльбрусского

муниципального района  Залиханов К.Х-О.

глава местной администрации Лескенского

муниципального района Инжижоков С.М.

глава местной администрации Урванского

муниципального района Кошеев А.Д.

глава местной администрации городского

округа Баксан  Мамхегов Х.Х.

глава местной администрации Черекского

муниципального района  Муртазов Б.С.

исполняющая обязанности главы местной

администрации Майского муниципального

района Саенко Т.В.

глава местной администрации городского округа

Прохладный Тараев И.В.

глава местной администрации Чегемского

муниципального района Текушев А.А.

 6

1. О проекте распоряжения Правительства Кабардино-Балкарской

Республики о проекте закона Кабардино-Балкарской Республики

«О внесении изменений в Закон Кабардино-Балкарской Республики

«О республиканском бюджете Кабардино-Балкарской Республики

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

______________________________________________________________

(Лисун Е.А., Мусуков А.Т.)

Принять распоряжение Правительства Кабардино-Балкарской

Республики о проекте закона Кабардино-Балкарской Республики

«О внесении изменений в Закон Кабардино-Балкарской Республики

«О республиканском бюджете Кабардино-Балкарской Республики

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», представленное

Министерством финансов Кабардино-Балкарской Республики.

2. О проекте распоряжения Правительства Кабардино-Балкарской

Республики о проекте закона Кабардино-Балкарской Республики

«Об исполнении республиканского бюджета Кабардино-Балкарской

Республики за 2018 год»

______________________________________________________________

(Лисун Е.А., Мусуков А.Т.)

Принять распоряжение Правительства Кабардино-Балкарской

Республики о проекте закона Кабардино-Балкарской Республики

«Об исполнении республиканского бюджета Кабардино-Балкарской

Республики за 2018 год», представленное Министерством финансов

Кабардино-Балкарской Республики.

3. О проекте постановления Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «Об утверждении Положения о рабочей группе

по реализации генерального соглашения между Правительством

Кабардино-Балкарской Республики, компанией «China Petroleum

Technology and Development Corporation», компанией «China Kunlun

Contracting and Engineering Corporation» и компанией «ETANA»

о сотрудничестве при создании промышленного комплекса

в Кабардино-Балкарской Республике (Российская Федерация)

от 7 ноября 2016 г. № 01-25/01-С

______________________________________________________________

(Рахаев Б.М., Мусуков А.Т.)

 7

Принять постановление Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «Об утверждении Положения о рабочей группе

по реализации генерального соглашения между Правительством

Кабардино-Балкарской Республики, компанией «China Petroleum

Technology and Development Corporation», компанией «China Kunlun

Contracting and Engineering Corporation» и компанией «ETANA»

о сотрудничестве при создании промышленного комплекса

в Кабардино-Балкарской Республике (Российская Федерация)

от 7 ноября 2016 г. № 01-25/01-С, представленное Министерством

экономического развития Кабардино-Балкарской Республики.

4. О проекте распоряжения Правительства Кабардино-Балкарской

Республики об утверждении состава Правительственной комиссии

по рассмотрению инвестиционных проектов, реализуемых

и (или) планируемых к реализации в Кабардино-Балкарской Республике

______________________________________________________________

(Рахаев Б.М., Мусуков А.Т.)

Принять распоряжение Правительства Кабардино-Балкарской

Республики об утверждении состава Правительственной комиссии

по рассмотрению инвестиционных проектов, реализуемых

и (или) планируемых к реализации в Кабардино-Балкарской Республике,

представленное Министерством экономического развития

Кабардино-Балкарской Республики.

5. О проекте постановления Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «О Порядке предоставления субсидий

из республиканского бюджета Кабардино-Балкарской Республики

бюджетам муниципальных районов, городских округов

на проведение в 2019 году комплексных кадастровых работ»

______________________________________________________________

(Ошхунов Т.Х., Мусуков А.Т.)

Принять постановление Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «О Порядке предоставления субсидий из республиканского

бюджета Кабардино-Балкарской Республики бюджетам муниципальных

районов, городских округов на проведение в 2019 году комплексных

кадастровых работ», представленное Министерством земельных

и имущественных отношений Кабардино-Балкарской Республики.

 8

6. О проекте распоряжения Правительства Кабардино-Балкарской

Республики о безвозмездной передаче имущества из государственной

собственности Кабардино-Балкарской Республики в собственность

городского округа Нальчик

______________________________________________________________

(Ошхунов Т.Х., Мусуков А.Т.)

Принять распоряжение Правительства Кабардино-Балкарской

Республики о безвозмездной передаче имущества из государственной

собственности Кабардино-Балкарской Республики в собственность

городского округа Нальчик, представленное Министерством земельных

и имущественных отношений Кабардино-Балкарской Республики.

7. О проекте постановления Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «О внесении изменений в постановление Правительства

Кабардино-Балкарской Республики от 21 февраля 2017 г. № 23-ПП»

______________________________________________________________

(Говоров С.А., Мусуков А.Т.)

Принять постановление Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «О внесении изменений в постановление Правительства

Кабардино-Балкарской Республики от 21 февраля 2017 г. № 23-ПП»,

представленное Министерством сельского хозяйства

Кабардино-Балкарской Республики.

8. О проекте постановления Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «Об утверждении республиканской адресной программы

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории

Кабардино-Балкарской Республики в 2019-2025 годах»

______________________________________________________________

(Болотоков В.Х., Мусуков А.Т.)

Принять постановление Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «Об утверждении республиканской адресной программы

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории

Кабардино-Балкарской Республики в 2019-2025 годах», представленное

Министерством инфраструктуры и цифрового развития

Кабардино-Балкарской Республики.

 9

9. О проекте постановления Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «О внесении изменений в постановление Правительства

Кабардино-Балкарской Республики от 31 августа 2017 г. № 156-ПП»

______________________________________________________________

(Болотоков В.Х. Мусуков А.Т.)

Принять постановление Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «О внесении изменений в постановление Правительства

Кабардино-Балкарской Республики от 31 августа 2017 г. № 156-ПП,

представленное Министерством инфраструктуры и цифрового развития

Кабардино-Балкарской Республики.

10. О проекте постановления Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «О подготовке организаций Кабардино-Балкарской

Республики к работе в осенне-зимний период 2019-2020 года»

______________________________________________________________

(Болотоков В.Х., Мусуков А.Т.)

Принять постановление Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «О подготовке организаций Кабардино-Балкарской

Республики к работе в осенне-зимний период 2019-2020 года»,

представленное Министерством инфраструктуры и цифрового развития

Кабардино-Балкарской Республики.

11. О проекте постановления Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «Об утверждении состава Совета молодых ученых

и специалистов Кабардино-Балкарской Республики»

______________________________________________________________

(Кумыков А.М., Мусуков А.Т.)

Принять постановление Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «Об утверждении состава Совета молодых ученых

и специалистов Кабардино-Балкарской Республики», представленное

Министерством просвещения, науки и по делам молодежи

Кабардино-Балкарской Республики.

 10

12. О проекте постановления Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «Об утверждении Порядка осуществления

ежемесячной денежной выплаты лицам из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, достигшим возраста 18 лет

и продолжающим обучение в общеобразовательных организациях

в Кабардино-Балкарской Республике»

______________________________________________________________

(Кумыков А.М., Мусуков А.Т.)

Принять постановление Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «Об утверждении Порядка осуществления ежемесячной

денежной выплаты лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, достигшим возраста 18 лет и продолжающим

обучение в общеобразовательных организациях в Кабардино-Балкарской

Республике», представленное Министерством просвещения, науки

и по делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики.

13. О проекте постановления Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «О внесении изменений в государственную

программу Кабардино-Балкарской Республики «Развитие образования

в Кабардино-Балкарской Республике»

______________________________________________________________

(Кумыков А.М., Мусуков А.Т.)

Принять постановление Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «О внесении изменений в государственную

программу Кабардино-Балкарской Республики «Развитие образования

в Кабардино-Балкарской Республике», представленное Министерством

просвещения, науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской

Республики.

14. О проекте постановления Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «О внесении изменений в постановление Правительства

Кабардино-Балкарской Республики от 4 февраля 2019 г. № 13-ПП»

______________________________________________________________

(Кунижев В.Х., Мусуков А.Т.)

 11

Принять постановление Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «О внесении изменений в постановление Правительства

Кабардино-Балкарской Республики от 4 февраля 2019 г. № 13-ПП»,

представленное Министерством строительства и дорожного хозяйства

Кабардино-Балкарской Республики.

15. О проекте распоряжения Правительства Кабардино-Балкарской

Республики о заключении государственным казенным учреждением

Кабардино-Балкарской Республики «Управление капитального

строительства» долгосрочного государственного контракта

______________________________________________________________

(Кунижев В.Х., Мусуков А.Т.)

Принять распоряжение Правительства Кабардино-Балкарской

Республики о заключении государственным казенным учреждением

Кабардино-Балкарской Республики «Управление капитального

строительства» долгосрочного государственного контракта,

представленное Министерством строительства и дорожного хозяйства

Кабардино-Балкарской Республики.

16. О проекте распоряжения Правительства Кабардино-Балкарской

Республики о внесении изменений в распоряжение Правительства

Кабардино-Балкарской Республики от 29 июня 2017 г. № 401-рп

______________________________________________________________

(Курашинов А.В., Мусуков А.Т.)

Принять распоряжение Правительства Кабардино-Балкарской

Республики о внесении изменений в распоряжение Правительства

Кабардино-Балкарской Республики от 29 июня 2017 г. № 401-рп,

представленное Министерством по взаимодействию с институтами

гражданского общества и делам национальностей

Кабардино-Балкарской Республики.

 12

17. О проекте постановления Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «О внесении изменений в постановление Правительства

Кабардино-Балкарской Республики от 9 июля 2014 г. № 148-ПП»

______________________________________________________________

(Асанов А.О., Мусуков А.Т.)

Принять постановление Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «О внесении изменений в постановление Правительства

Кабардино-Балкарской Республики от 9 июля 2014 г. № 148-ПП»,

представленное Министерством труда и социальной защиты

Кабардино-Балкарской Республики.

      Председатель Правительства

Кабардино-Балкарской Республики                                             А.Мусуков

жз